



Związek Harcerstwa Polskiego  
Chorągiew Wielkopolska

**Wielkopolska Rada**

**Harcerskich Kręgów Seniorów**

61-809 Poznań, ul. Św. Marcin 80/82  
tel. 061 852-48-74 e-mail: biuro@zhp.wlkp.pl

NR 64

# SENIOR

WRZESIEŃ 2010 R.

Dnia 25 sierpnia br. na Cmentarzu Komunalnym w Janikowie, pożegnaliśmy założyciela i wieloletniego Komendanta Kręgu Wilków Morskich

**hm. Karola Kalkowskiego**

Druh Karol, w swojej wieloletniej służbie harcerskiej pełnił funkcje Komendanta Hufca, zastępcy Komendanta Chorągwi, był też członkiem Wielkopolskiej Rady Harcerskich Kręgów Seniorów.

Cześć Jego pamięci !

\*\*\*\*\*

W dniach od 16 do 24 sierpnia br., na Błoniach w Krakowie odbył się Jubileuszowy Zlot Harcerstwa Polskiego, w którym udział wzięło około 10 tysięcy harcerek i harcerzy.

Przy Zlocie, z inicjatywy Wydziału Seniorów i Starszyny Harcerskiej GK, zorganizowano także Ogólnopolski Zjazd Seniorów. Z Wielkopolskich kręgów uczestniczyło 51 osób. Bezpośrednim organizatorem tego Zjazdu była Małopolska Komenda Chorągwi.

Komenda naszej, Wielkopolskiej Chorągwi w dniach 20 – 24 sierpnia zorganizowała wyjazd seniorów do Krakowa dla osób które nie brały udziału w Zlocie. W ramach tej wyprawy uczestniczyliśmy w „Dniu Krakowa”, zwiedzaliśmy okolicznościowe wystawy, uczestniczyliśmy w zorganizowanym dla uczestników Zjazdu ognisku, które miało miejsce w Barbakanie, zwiedzaliśmy Kraków, byliśmy w Wieliczce.

W niedzielę 22 sierpnia, odwiedziliśmy uczestników Zlotu i ich Gniazda. W czasie naszej obecności na terenie Zlotu, jego uczestników odwiedził Prezydent Rzeczypospolitej Druh Bronisław Komorowski. Jak się dowiedzieliśmy Pan Prezydent miał odwiedzić Gniazdo Chorągwi Łódzkiej. Droga Prezydenta biegła równoległe do obozowiska naszego gniazda, jednak w znacznej odległości od nas. My starym zwyczajem śpiewaliśmy. Śpiewaliśmy „Polonię” i wtedy, ku ogólnemu zdziwieniu Prezydent zmienił kierunek i przyszedł do nas.

Odchodząc Prezydent prosił o przekazanie Wszystkim Seniorom pozdrowień, co niniejszym czynimy.

\*\*\*\*\*

Krag Seniorów ZHP „Warta” w Koninie obchodził Jubileusz 20 lecia swego istnienia. Z tej okazji dla członków Kręgu zorganizowany został biwak w Mielnicy koło Skulska. 8 września z tej okazji odbyła się uroczystość z udziałem Komendanta Hufca, Asystenta Pani Poseł ziemi konińskiej, Dyrektora Ośrodka Kultury w Skulsku, Przewodniczącego Chorągwi Komisji Historycznej, Przewodniczącej Wielkopolskiej Rady Harcerskich Kręgów Seniorów oraz przedstawicieli zaprzyjaźnionych kręgów.

Pierwsze organizacyjne spotkanie harcerzy weteranów odbyło się z inicjatywy Druha hm. Janusza Szymczaka. Pierwszym komendantem został phm. Kazimierz Graczyk, którego w 2001r. zastąpił hm. Janusz Szymczak a po jego tragicznej śmierci w 2007r. krag objęła Druhna Jadwiga Chalas.

Krag „Warta” w swojej dwudziestoletniej działalności podejmował wiele ciekawych zadań m. in. :

-Umieszczanie miniatury krzyża harcerskiego na grobach zasłużonych dla ZHP konińskich harcerek i harcerzy.

-Szczególną uwagę przywiązują do obchodów Dnia Myśli Braterskiej.

-Uczestniczą w akcji „Pomocna Dłoń” prowadzonej przez Wydział Seniorów i Starszyny Harcerskiej GK ZHP.



- Oddają hołd bohaterom oraz pomordowanym i zasłużonym.
- Prowadzą pracę z młodzieżą harcerską.
- Prowadzą działalność turystyczną.

Na szczególną uwagę zasługuje zaangażowanie kręgu w realizację zadań w ramach Wspólnoty Seniorów ZHP im. ks. hm. Antoniego Bogdańskiego.  
Kręgowi przekazujemy wyrazy uznania za dotychczasową pracę i życzymy kolejnych sukcesów i sił do dalszej pracy.

\*\*\*\*\*

Komenda Chorągwi Wielkopolskiej ZHP i Krąg Szarych Szeregów 25 września br. o godz. 11.00 w Kościele pw. Św. Wojciecha w Poznaniu organizują uroczystość złożenia w Krypcie Zasłużonych Wielkopolan urny z ziemią z KL Gross-Rosen, miejsca śmierci hm. Floriana Marciniaka .  
Organizatorzy zapraszają na tę uroczystość Seniorów.  
Program przewiduje zbiórkę uczestników o 10.30 przed Kościołem, wniesienie urny, msza św., po niej apel przed kościołem, złożenie urny w Krypcie i o 12.45 krąg harcerski.  
Zachęcamy do wzięcia udziału w uroczystości.

\*\*\*\*\*

Informujemy, że w Komendzie Chorągwi można nabyć 10 złotych, srebrne monety wydane z okazji 100 lecia ZHP. Cena – 100 zł.

\*\*\*\*\*

**Druhny i Druhowie !**

Przypominamy, że z inicjatywy Wielkopolskiej Rady Harcerskich Kręgów Seniorów, dla uczczenia 100 lecia Harcerstwa, I Krąg Starszyny Harcerskiej im. Stefana Czarnieckiego przy Hufcu Poznań-Jeżyce, organizuje okolicznościowy kominek. Na kominek ten zapraszamy Druhny i Druhów z Kręgów naszej Rady i wszystkich sympatyków Harcerstwa.

**Czekamy na Was: dnia 12 października br. o godzinie 16.00  
w Harcówce Hufca Poznań – Jeżyce  
przy ulicy Widnej 3**

**Do zobaczenia.**

